



WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU

61-625 Poznań, ul. Czarna Rola 4
www.poznan.pios.gov.pl
NIP 972-05-27-579

tel. 061 8270-500, fax. 061 8270-522
e-mail: sekretariat@poznan.wios.gov.pl
REGON 000162406

Poznań, dnia 1 października 2009 r.

STRONA INTERNETOWA WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Dostawa chromatografów gazowych z detektorami płomieniowo-jonizacyjnymi i wychwyty elektronów ECD do oznaczania pestycydów chloroorganicznych oraz benzyn i olejów mineralnych w ilości 3 sztuk, z wyposażeniem, instalacją, uruchomieniem i szkoleniem pracowników.

1. Treść otrzymanych zapytań wraz z wyjaśnieniami – firma 1:

„Po analizie wymagań technicznych zawartych w opisie przedmiotu zamówienia, SIWZ Załącznik nr 5, „Opis warunków technicznych” prosimy, o odpowiedzi na następujące pytania:”

Pytanie nr 1:

„1. Ad. pkt. II.4. Czy numer normy nie powinien brzmieć PN-EN ISO 9377-2.2003?”

Odpowiedz na pytanie nr 1: Tak – w numeracji normy był błąd maszynowy. Poprawnie powinno być: PN-EN ISO 9377-2.2003.

Pytanie nr 2:

„2. Ad. pkt V.23. Czy wyrazicie Państwo zgodę na detektor ECD o programowalnej temperaturze do 400°C? W analizach które Państwo określiliście w pkt 50 stosowane temperatury są znacznie niższe.”

Odpowiedz na pytanie nr 2: Tak.

2. Treść otrzymanych zapytań wraz z wyjaśnieniami – firma 2:

Pytanie nr 1:

„1. Czy Zamawiający dopuszcza dozownik S/SL z programowalną temperaturą w zakresie do 400°C. która jest wystarczająca do wymagań aplikacyjnych Zamawiającego?”

Odpowiedz na pytanie nr 1: Tak.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza detektor ECD z programowalną temperaturą w zakresie do 400°C która jest wystarczająca do wymagań aplikacyjnych Zamawiającego?

Odpowiedz na pytanie nr 2: Tak.

3. Treść otrzymanych zapytań wraz z wyjaśnieniami – firma 3:**Pytanie nr 1:**

„1. Dotyczy treści zapisu w Rozdz. III pkt. 3 SIWZ

Korzystanie ze środków unijnych nie jest łatwe zarówno w sferze planowania, jak i ewidencjonowania oraz rozliczania. Nieprawidłowości, które mogą zaistnieć w każdej z tych sfer, spowodować mogą przykre konsekwencje w postaci konieczności zwrotu części lub całości dotacji wraz z odsetkami. Dotacje unijne są środkami publicznymi i podlegają szczególnie rygorystycznej kontroli. Nad prawidłowym wydawaniem środków unijnych czuwają przede wszystkim instytucje odpowiedzialne za realizację poszczególnych programów operacyjnych (Instytucje Zarządzające, Instytucje Wdrażające oraz Instytucje Pośredniczące).

Warto zwrócić uwagę, że jedną z wymienianych przez ww. instytucje kontrolne przy rozliczaniu dotacji unijnych jest: wprowadzenie wymogu posiadania na terenie Polski przedstawicielstwa handlowego oraz autoryzowanego serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego.

Bowiem tak postawiony wymóg narusza jedną z podstawowych zasad swobody przepływu towarów i usług na terenie UE.

Czy w związku z powyższym zamawiający zamierza dokonać modyfikacji treści SIWZ poprzez wykreślenie wymogu „siedziba serwisu na terenie Polski” oraz wzoru umowy (§ 7 ust. 4) w powyższym zakresie ?

Odpowiedz na pytanie nr 1: Tak.

Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2007 r., Nr 223, poz.1655 z późn. zmianami), Zamawiający dokonuje następujących modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawa chromatografów gazowych z detektorami płomieniowo-jonizacyjnymi i wychwyty elektronów ECD do oznaczania pestycydów chloroorganicznych oraz benzyn i olejów mineralnych w ilości 3 sztuk, z wyposażeniem, instalacją, uruchomieniem i szkoleniem pracowników.”

Modyfikacja w „ZAŁĄCZNIK Nr 3 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia Ogólne Warunki Umowy” § 7. Gwarancja i serwis

Jest:

4. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić serwis na terenie Polski przez okres minimum 10 lat. Usługi serwisowe w okresie gwarancji świadczone są bezpłatnie. Usługi serwisowe wykonywane w okresie pogwarancyjnym będą przedmiotem odrębnych zleceń.

Po zmianie:

4. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić serwis przez okres minimum 10 lat. Wykonawca zobowiązuje się, iż osoby odpowiedzialne za realizację warunków gwarancji i serwis pogwarancyjny muszą posługiwać się językiem polskim. Wykonawca wyznacza jako osobę do kontaktów w Polsce odpowiedzialną za realizację warunków gwarancji i serwis pogwarancyjny Pana/Panią Zastrzega się, iż w wypadku awarii urządzeń będących przedmiotem umowy i obowiązku dostarczenia przedmiotu umowy lub jego części, przez zamawiającego do miejsca wskazanego przez wykonawcę, miejsce to musi znajdować się na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Usługi serwisowe w okresie gwarancji świadczone są bezpłatnie. Usługi serwisowe wykonywane w okresie pogwarancyjnym będą przedmiotem odrębnych zleceń.

Pytanie nr 2:

„2. Dotyczy treści zapisu w Rozdz. V pkt. 1 e, w związku z zaniechaniem żądania dokumentów wymienionych w Rozdz. VI pkt. 2

W rozdziale V pkt. 1 e, zamawiający wskazał warunek udziału w postępowaniu dotyczący „sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia” – jednocześnie zarówno w rozdziale V jak i w rozdziale VI – nie wskazał sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku co wynika z obowiązku określonego przepisem art. 26 ust. 1 dla postępowań o wartości równej lub przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy pzp.

Podobnie jak w przypadku pierwszego pytania, instytucje kontrolujące rozliczające dotacje unijne wskazują jako nieprawidłowość: „niestosowanie przepisów ustawy pomimo istnienia takiego obowiązku”.

Czy w związku z powyższym zamawiający zamierza dokonać modyfikacji treści ogłoszenia oraz SIWZ w powyższym zakresie?”

Odpowiedź na pytanie nr 2: Nie.

Zamawiający w rozdz. VI pkt. 1 ppkt 1) oraz pkt. 2 ppkt 4) i 5) wymaga załączenia:

1. 1) Oświadczenie o spełnieniu wymagań Art. 22 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ,
2. 4) aktualne zaświadczenia
 - właściwego naczelnika urzędu skarbowego
 - oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznegopotwierdzających odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawionych nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert,
2. 5) wykaz wykonanych w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 3 (trzech) dostaw tego samego rodzaju, z podaniem ich wartości, dat wykonania i odbiorców (zgodnie z załącznikiem nr 4 - Wykaz dostaw) – **(min. 3 dostawy o wartości min. 200 tys. zł. brutto każda)**

Zamawiający ponadto żąda wniesienia wadium oraz zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Zgodnie z Art. 25. ust. 1. (*„W postępowaniu o udzielenie zamówienia zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania.”*) należy do decyzji Zamawiającego, które oświadczenia i dokumenty są niezbędnych do przeprowadzenia postępowania.

Zatwierdził: Wielkopolski Wojewódzki Inspektor
Ochrony Środowiska w Poznaniu
Zdzisław W. Krajewski